中地大京教发〔2025〕40 号

关于公布 2025 年度第一批智慧课程建设项目
立项结果的通知

各学院（部）：

根据《关于开展 2025 年度第一批智慧课程建设项目申报工

作的通知》，经学院（部）推荐、学校组织评审，共批准 2025 年

度第一批智慧课程建设项目 18 项，现将立项结果予以公布（立

项名单见附件）。

为保证立项项目的顺利实施，有关事宜说明如下：

（1）各学院要高度重视项目的实施，积极支持项目负责人

开展工作。各项目负责人要严格按照建设内容要求，积极做好智

慧课程的探索和建设工作，发挥引领示范作用。

（2）项目经费来源为教育部“中央高校教育教学改革经费”，

各项目要严格按照《中国地质大学（北京）财政专项资金管理办

法》（中地大京发〔2019〕80 号）《中国地质大学（北京）中央

— 3 —

附件：

2025 年度第一批智慧课程建设项目立项名单

序号 项目编号 课程名称 负责人 学院

1 zhkc202501 地球科学概论 邱 亮 地球科学与资源学院

2 zhkc202502 环境地球化学 冯海艳 地球科学与资源学院

3 zhkc202503 岩石学 李小伟 地球科学与资源学院

4 zhkc202504 综合地质学 李亚林 地球科学与资源学院

5 zhkc202505 材料科学基础 邓雁希 材料科学与工程学院

6 zhkc202506 纳米材料 王 琳 材料科学与工程学院

7 zhkc202507 虚拟地理环境 张春晓 信息工程学院

8 zhkc202508 计算机语言程序设计 陈春丽 信息工程学院

9 zhkc202509 3S 综合实习 艾 刚 信息工程学院

10 zhkc202510 大气污染控制工程 匡 颖 水资源与环境学院

11 zhkc202511 物理性污染控制 何 伟 水资源与环境学院

12 zhkc202512 水力学 周鹏鹏 水资源与环境学院

13 zhkc202513
综合英语四：哲学、科

学与文明
王震静 外国语学院

14 zhkc202514 玉雕与玉器 郭 颖 珠宝学院

15 zhkc202515 自然资源登记 李星光 土地科学技术学院

16 zhkc202516 高等数学 杨越峰 数理学院

17 zhkc202517 实验化学 余 涛 数理学院

18 zhkc202518 大学物理 高 禄 数理学院